



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1634)

piątek, 20 grudnia 2013 r.

ŚWIĄTECZNY KRAKÓW



Spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia

życzą

Biuro Prasowe Urzędu Miasta Krakowa

oraz

redakcja „Magicznego Krakowa”

POCZUJ KRAKOWSKĄ MAGIĘ ŚWIĄT

Na Rynku Głównym trwają Targi Bożonarodzeniowe. To okazja by poczuć świąteczny nastrój, kupić oryginalne upominki i regionalne produkty, wziąć udział w wydarzeniach artystycznych i przekonać się, że śpiewać każdy może!

W tym roku kupcy prezentują towar w blisko 60 kioskach handlowych i gastronomicznych. Spotkać można sprzedawców z Polski, Litwy, Ukrainy i Węgier, którzy oferują regionalne wędliny, chleb, sękacze czy kustosze – tradycyjne kołacze węgierskie. Nie brakuje oczywiście świątecznych produktów takich jak ręcznie malowane bańki, ozdoby choinkowe, artykuły dekoracyjne, stroiki świąteczne, wyroby ceramiczne, wyroby z drewna, wełny, a także sukna, szkło artystyczne, biżuteria, pamiątki, pocztówki i kalendarze. Pięć stoisk przewidziano dla miast zaprzyjaźnionych z Krakowem i instytucji charytatywnych (w tym roku Polska Akcja Humanitarna kwestuje na rzecz ofiar tajfunu na Filipinach).

Od 20 do 22 grudnia na odwiedzających Targi czeka „Wigilijny Małopolski Smak” - organizowana przez Województwo Małopolskie prezentacja bożonarodzeniowych potraw i produktów pochodzących z naszego regionu. Będzie można kupić m.in. tradycyjne wędliny, wyroby piekarnicze i cukiernicze, ryby, przetwory owocowo-warzywne czy gotowe dania (uszka, czerwony barszcyk, kapustę z grzybami, pierogi).

21 grudnia bardzo lubiana i widowiskowa impreza targów: Korowód Kolędniczy. Śpiewający kolędy i pastorałki pochod wyruszy o godz. 11:45 spod Barbakanu, a o godz. 12:15 zaprezentuje się na estradzie targów.

Dzień później, 22 grudnia, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wraz z Metropolitą Krakowskim Stanisławem Dziwiszem spotkają się z mieszkańcami Krakowa i turystami na tradycyjnym opłatku. Opłatek prezydencki rozpocznie się o godzinie 12, przy scenie ustawionej w ramach Targów Bożonarodzeniowych, u wylotu ulicy Brackiej.

W ten sam dzień można będzie także wysłuchać koncertu zespołu „Soul'n'Voices” (godz. 15) oraz poćwiczyć głos podczas 51. Lekcji Śpiewania organizowanej przez Bibliotekę Polskiej Piosenki. Lekcja rozpocznie się o godz. 17:00 na Małym Rynku, wezmą w niej udział tradycyjnie artyści kabaretu Loch Camelot.

W Wigilię, w samo południe, przy pomniku Adama Mickiewicza będzie można obejrzeć przedstawienie „Dziady Polskie”.

Już po świątecznym szaleństwie koniecznie trzeba zobaczyć Orszak Trzech Króli, który wyruszy z Wawelu Na Rynek Główny 6 stycznia, o godz. 11:00.

Dodajmy, że organizowane w okresie Adwentu Targi Bożonarodzeniowe to powrót do handlowych tradycji Rynku Głównego. Targi, zwane dawniej jarmarkami, odbywały się na Rynku od stuleci. Tradycja ta powstała przed II Wojną Światową. Kontynuowana była po jej zakończeniu, z krótką przerwą. Współczesne Targi wpisały się już na stałe w kalendarz miejskich wydarzeń. Cieszą się powodzeniem wśród mieszkańców Krakowa i

odwiedzających nasze miasto turystów z Polski i zagranicy.

Organizatorami wydarzenia są: Krakowska Kongregacja Kupiecka oraz Firma Artim. Partnerem jest Urząd Miasta Krakowa.

Szczegółowy program dostępny jest pod adresem: www.krakow.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl/kinga.sadowska@um.krakow.pl)

KOLĘDY DO ŚPIEWANIA PO DOMACH

Gdy się Chrystus rodzi, Triumf Króla Niebieskiego, Gwiazda nad naszym domem, Wśród nocnej ciszy – te i wiele innych kolęd będzie można posłuchać i zaśpiewać już w niedzielę (22 grudnia) podczas 51. Lekcji Śpiewania. Zapraszamy o godz. 17:00 na Mały Rynek.

Hasło, które towarzyszy Lekcji to: Kolędy do śpiewania po domach. Tradycyjnie na scenie zobaczymy artystów kabaretu Loch Camelot. Dodatkową atrakcją będzie występ chóru pracowników Telewizji Kraków.

Lekcji organizowanej przez Bibliotekę Polskiej Piosenki patronuje Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Kancelaria Prezydenta przygotowała bezpłatne śpiewniki. Można je także pobrać ze strony www.bibliotekapiosenki.pl.

Podczas koncertu zostaną wręczone nagrody zwycięzcom konkursu na tanie i ekologiczne karmniki dla ptaków. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NAJWIĘKSZA W POLSCE WIGILIA DLA POTRZEBUJĄCYCH

To już piękna, krakowska tradycja: w przedświąteczną niedzielę (22 grudnia), na Rynku Głównym po raz 17. stanie największy w Polsce wigilijny stół dla najbardziej potrzebujących. Ponad 100 tysięcy pierogów oraz kilka tysięcy litrów zupy grzybowej będzie czekać na osoby, które mimo trudnej sytuacji życiowej chcą poczuć magię świąt. Organizatorem wydarzenia – jak co roku - jest znany restaurator i filantrop Jan Kościuszko. W otwarciu Wigilii weźmie udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który objął wydarzenie honorowym patronatem i przekaże dla potrzebujących koszt obwarzanków.

„Ludzie w trudnej sytuacji życiowej przyjeżdżają na krakowską Wigilię nawet z bardzo odległych miejsc w kraju. Dla wielu z nich to najważniejszy dzień w roku. Mimo problemów chcą poczuć magię świąt” – mówi organizator wydarzenia Jan Kościuszko. Restaurator zapewnia, że nikt od wigilijnego stołu na Rynku nie odejdzie głodny.

Spotkanie rozpocznie się o godzinie 10:00 i potrwa do godziny 15:00. Przy wydawaniu posiłków będzie pracować kilkudziesięciu wolontariuszy. Każdy kto przyjdzie na Rynek może włączyć się w wigilijne dzieło pomocy – wydarzeniu towarzyszyć będzie zbiórka żywności. Jan Kościuszko apeluje do krakowian by w miarę swoich możliwości wsparli potrzebujących przynosząc m.in. konserwy, słodycze i inne środki żywności w trwałym opakowaniu. „Wszystkie dary od razu trafią do rąk najbiedniejszych osób” – zapewnia restaurator.

W ubiegłym roku potrzebującym wydano ponad 50 tysięcy porcji potraw wigilijnych.

Partnerami wydarzenia są Jeronimo Martins Polska S.A., WAWEL S.A., FU ABC Krzysztof Bobula i Andrzej Bobula Sp.j., Cordea Sp. z o.o. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ŚWIĄTECZNIE W NOWEJ HUCIE!

W tym roku wyjątkową, świąteczną atmosferę w Nowej Hucie można poczuć nieco wcześniej. Do 22 grudnia (niedziela) w Alei Róż można wziąć udział w wydarzeniu pod nazwą „Kolęda w Nowej Hucie”, któremu towarzyszy tradycyjny kiermasz bożonarodzeniowy.

Posłuchać kolęd i świątecznych piosenek oraz włączyć się w ich śpiewanie można w godz. 15:00-19:00 (w dniach 19-20 grudnia) lub 14:00-19:00 (weekend: 21-22 grudnia). Dodatkowo, 20 grudnia (piątek) o godz. 17:00 we wspólnym kolędowaniu weźmie udział gość specjalny – piosenkarka Krystyna Giżowska (znana m.in. za sprawą takich utworów jak „Przeżyłam z Tobą tyle lat” czy „Złote obrączki”).

Na towarzyszącym kolędowaniu kiermaszu można kupić rozmaite wyroby rękodzielnicze, ozdoby i upominki świąteczne, a także spróbować tradycyjnego grzańca. Stoiska kiermaszowe będą czynne codziennie od godz. 10:00 do 19:00. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POCZUJ SIĘ JAK W NIEBIE

Chcesz zaręczyć się w nietypowych okolicznościach by poczuć się jak w niebie? Napisz oryginalny tekst oświadczyn i wygraj zaręczyny w powietrzu. Spośród nadesłanych tekstów jury wybierze trzy najciekawsze! Ich autorzy wraz z ukochaną osobą wzniosą się „do nieba”, a wieczorem zjedzą romantyczną kolację w jednej z najsłynniejszych krakowskich restauracji! Propozycje można przysyłać do 26 grudnia. Rozstrzygnięcie konkursu dzień później w samo południe. Formularz oraz szczegóły konkursu dostępne są na www.rmf24.pl.

Oprócz tego każda para, która 1 stycznia o godz. 11.30 przyjdzie na Bulwary Wiślane w Krakowie z pierścionkiem i bukietem kwiatów, będzie mogła wejść na platformę HI FLYER.

Na podniebne zaręczyny wraz z RMF FM zapraszają miasto Kraków i Niebo Otwartej Europy, Amerigas, Muzeum Lotnictwa Polskiego, Aeroklub Krakowski, Małopolska Organizacja Turystyczna. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ŻYWA SZOPKA U FRANCISZKANÓW

Jasełka, wspólne łamanie się opłatkiem oraz śpiewanie kolęd i oczywiście Szopka, w której będzie można zobaczyć Maryję i Józefa z małym Jezusem, pastuszków i żywe zwierzęta: lamy, osiołka, kucyka, owce i kozły. Bracia

franciszkanie zapraszają do świątecznego kolędowania i udziału w Żywej Szopce przy ul. Franciszkańskiej 4.

W wigilijny wieczór (24 grudnia, wtorek) o godz. 22:00 rozpoczną się Jasełka przygotowane przez braci franciszkanów. O godz. 22:30 ks. kard. Stanisław Dziwisz złoży wszystkim życzenia, po których będzie się można podzielić opłatkiem i pokolędować z zespołem „FIORETTI”. O godz. 23:50 rozpocznie się procesja z Dzieciątkiem do Bazyliki, a o godz. Pasterka w Bazylice św. Franciszka z Asyżu.

W Boże Narodzenie (25 grudnia, środa) o godz. 14:00 rozpocznie się kolędowanie z Zespołem Regionalnym Grojcowianie z Żywieccyzny, a o godz. 15:30 kolędowanie rodzinne pod hasłem „Cieszymy się narodzeniem Jezusa!”. O godz. 16:30 wystąpi Krakowski Chór Młodzieżowy Płomień pod dyrekcją Marii Krawczyk, a o godz. 18:00 rozpoczną się Jasełka przygotowane przez braci franciszkanów. Wieczór zakończy wspólne kolędowanie z zespołem „FIORETTI” o godz. 18:30.

W drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia (26 grudnia, czwartek) o godz. 14:00 będzie można obejrzeć Jasełka przygotowane przez Niezależne Domostwo San Damiano z Chęciny, o godz. 15:00 Jasełka uczniów z ZS im. św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie. Będzie także można kolędować ze wspólnotą młodzieżową Sursum Corda oraz młodzieżowym zespołem Pragnienie z Głogówka. Wieczór zakończy o godz. 19:00 kolędowanie z zespołem Twoje Niebo z Przemyśla. Żywą Szopkę będzie można oglądać od 24 grudnia do 26 grudnia w godzinach w których będą się odbywały poszczególne wydarzenia.

Tradycja franciszkańskiej Żywej Szopki bierze swój początek we włoskiej miejscowości Greccio, gdzie w 1223 roku św. Franciszek razem ze swoimi braćmi chciał odtworzyć atmosferę nocy narodzenia Jezusa. Poprosił papieża o pozwolenie na zorganizowanie żywej szopki – i zgodę otrzymał. Przygotował więc żłób, przyniósł siano i przyprowadził woła i osła. Krakowscy Franciszkanie, chcąc naśladować przykład założyciela swojego zakonu, postanowili przeszczepić jego pomysł z Włoch do Polski i z powodzeniem realizują go od ponad 20 lat. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.szopka.franciszkanie.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MAGISTRAT PRZED ŚWIĘTAMI I SYLWESTREM

W Wigilię (24 grudnia, wtorek) oraz w Sylwestra (31 grudnia, wtorek) magistrat we wszystkich lokalizacjach będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30. W tych dniach krócej czynne będą kasy w urzędzie.

W Wigilię Urząd Miasta Krakowa będzie przyjmował mieszkańców do godz. 15:30, kasy będą czynne do godziny 15:00. W Sylwestra mieszkańcy będą przyjmowani do godz. 15.30, kasy będą czynne do godziny 13.00 (po tej godzinie przy załatwianiu sprawy wymagającej wniesienia opłaty, mieszkaniec będzie musiał dysponować dowodem

dokonanej wcześniej wpłaty). Kasa Wydziału Finansowego w budynku przy pl. Wszystkich Świętych 3-4, będzie czynna do godziny 11.00.

28 grudnia (sobota) Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie przy ul. Lubelskiej 27 będzie pełnił dyżur w zakresie rejestracji bieżących zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godziny 7:40 do godziny 15:20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie.

31 grudnia 20 par stanie na ślubnym kobiercu. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Z MAGISTRATU

ROWERY POD CHOINKĘ

„Share The Ride” (Podziel się jazdą) to akcja organizowana przez największy na świecie portal rowerowy PINKBIKE.COM. W tym roku akcja odbędzie się także w Krakowie. Już jutro (21 grudnia, sobota) o godz. 12.00 jedenaścioro dzieci z rodzin zastępczych i rodzinnych placówek opiekuńczo-wychowawczych dostanie wymarzone rowery. W imieniu portalu przekażą je pracownicy sklepu Mbike mieszczącego się przy ul. Łobzowskiej 40.

Akcja „Share The Ride” organizowana jest pod koniec roku. Portal PINKBIKE.COM organizuje wśród użytkowników świąteczną zbiórkę pieniędzy, z których finansowany jest zakup rowerów dla dzieci z uboższych rodzin. Akcja ma charakter ogólnosiwiatowy rowery trafiają do wielu miast na całym świecie. W tym roku akcja odbędzie się również w Krakowie.

Portal zwrócił się o pomoc w wybraniu dzieci m.in. do Urzędu Miasta Krakowa. Jedenaścioro dzieci z rodzin zastępczych i rodzinnych placówek opiekuńczo-wychowawczych wskazał Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Najmłodsze z nich ma pięć lat najstarsze jedenaście.

Partnerem krakowskiej akcji został lokalny sklep Mbike.pl. - Właściciel i pracownicy czynnie angażują się w życie kolarskie w każdym aspekcie. Więc i przy takiej inicjatywie czuliśmy się zobowiązani pomóc – mówi Michał Wilk, kierownik sklepu w Krakowie. - Mamy nadzieje, że dzięki promocji kolarskiego trybu życia uda nam się wydobyć więcej uśmiechu na twarzach najmłodszych – dodaje.

Przygotowanie rowerów było to możliwe dzięki uprzejmości polskiego dystrybutora marek Author i AGang firmie Velo z Gliwic. Dzieci dostaną rowery tych marek oraz kaski. Rowery przekażą m.in. Bartek Krzysztoń „Jaws” (zawodnik sponsorowany przez portal Pinkbike) oraz zawodnicy polskiego Teamu AGanga zrzeszeni przy sklepie Mbike.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KOLEJNE DWA OGRODY W NOWEJ HUCIE

Kantorowice i Pleszów to dwa nowohuckie osiedla, w których mieszkańcy zamieniają nieużytki na ogrody i miejsca spotkań. W czwartek, 19 grudnia podsumowano trzecią już edycję projektu „Ogrody Nowej Huty”. Organizatorem przedsięwzięcia jest Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida przy wsparciu ArcelorMittal SA. Honorowy patronat nad przedsięwzięciem sprawuje Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Przypomnijmy, że głównymi celami projektu „Ogrody Nowej Huty” jest rewitalizacja zieleni i tworzenie na terenie najmłodszej dzielnicy Krakowa nowych, ogólnodostępnych i bezpiecznych obszarów zielonych. W przypadku tej akcji bardzo istotna jest rola mieszkańców: to oni proponują miejsca, współtworzą projekt i aktywnie uczestniczą w jego realizacji.

Pierwsza edycja akcji odbyła się w 2011 roku. Dzięki niej powstały dwa ogrody - przy blokach na os. Piastów oraz w rejonie budynków komunalnych na os. Ruszcza. W zeszłym roku sąsiedzkie ogrody założono na os. Dywizjonu 303 (koło pasa startowego dawnego lotniska Czyżyny) oraz przy ul. Truskawkowej.

W tegorocznej edycji konkursu jurorzy zdecydowali, że ogrody zostaną zaaranżowane w Pleszowie i Kantorowicach. – Obie lokalizacje są bardzo rozwojowe. Pierwsze prace aranżacyjne już się rozpoczęły. Urządzanie ogrodów będzie kontynuowane w przyszłym roku - mówi Elżbieta Urbańska – Kłapa z Pracowni Animacji Ekologicznej Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida.

Projektowany wspólnie ze Stowarzyszeniem „Nasze Kantorowice” ogród społeczny znajduje się przy ul. Zakole, na terenie Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie. Jedną z wytycznych projektu było wykorzystanie i podkreślenie bogactwa zieleni wysokiej oraz umiejętne wykorzystanie dawanego przez nią przyjemnego cienia. Układ komunikacyjny ogrodu składa się z dwóch rodzajów elementów. Przez jego środek poprowadzona została jasna, żwirowa ścieżka, lekko meandrująca między drzewami. Dopełnienie układu komunikacyjnego stanowią prostokątne płytki różnych rozmiarów wykonane z ciemnego żwiru.

Zaproponowane gatunki roślin zostały dobrane przede wszystkim z uwagi na związek ogrodu z wodą oraz jego silnie ocieniony charakter. Spotkamy tu m.in. wierzbę purpurową w odmienia karłowej, hortensję bukietową, derenia białego, łąny traw takich jak śmiałek pogięty i turzyca palmowa oraz wprowadzające do ogrodu bogactwo rodzajów liści i kwiatów funkiem, liliowce, tawułki i żurawki. Uzupełnienie rabat stanowią rośliny zadarniające znajdujące się w miejscach największego zagęszczenia drzew.

Z kolei w Pleszowie powstaje ogród zgłoszony przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Pleszowskiej. Zaproponowany teren od zawsze traktowany był jako centrum, punkt spotkań, rynek. Z jednej strony stanowi tak ważne miejsce dla mieszkańców, z drugiej zaś jest chyba najbardziej zdegradowaną przestrzenią w Pleszowie.

Projekt przewiduje zmianę organizacji ruchu kołowego i wprowadzenie płyty rynku na teren pomiędzy sklepem a kościołem. Ma to być rynek z prawdziwego zdarzenia z punktem centralnym w postaci pomnika-ławki Tadeusza Kościuszki. Następnym elementem projektu jest podkreślenie wagi kapliczki.

Przypomnijmy, że partnerem projektu „Ogrody Nowej Huty” jest ArcelorMittal S.A. Honorowy patronat nad przedsięwzięciem sprawuje Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Więcej informacji na temat przedsięwzięcia można znaleźć na stronie www.ogrodyh.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZAPROJEKTUJ OLIMPIJSKI LOGOTYP KRAKOWA

Kraków ubiega się o organizację XXIV Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku. Przypominamy, że 30 grudnia (sobota) upływa termin nadsyłania prac w konkursie na opracowanie logotypu Krakowa jako 'Miasta Zgłaszającego się'. Na zwycięzcę oprócz uznania i prestiżu czeka nagroda pieniężna – maksymalnie 31 000 zł.

W konkursie mogą wziąć udział wszyscy zainteresowani (osoby fizyczne i firmy), którzy odpowiednio mieszkają lub mają siedzibę na terenie Polski. W szczególności jest on adresowany do studentów, absolwentów oraz pracowników naukowych uczelni artystycznych, a także profesjonalnych artystów-grafików i projektantów.

Zwycięski logotyp będzie służył identyfikacji wizualnej Krakowa jako miasta „Zgłaszającego się”, ubiegającego się o organizację XXIV Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz XIII Zimowych Igrzysk Paraolimpijskich 2022. Będzie umieszczany na różnego typu materiałach informacyjno-promocyjnych wspierających kandydaturę naszego miasta.

Szczegółowe informacje oraz regulamin konkursu są dostępne na stronie: http://krakow.pl/aktualnosci/68423,202,komunikat,zaprojektuj_olimpijski_logotyp_krakowa.html. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZOBACZ ARCHITEKTURĘ PROJEKTOWANĄ Z PASJĄ

Od najbliższej niedzieli (22 grudnia) do końca stycznia w krakowskiej Galerii Architektury GAGA (Małopolski Ogród Sztuki, wejście od strony ul. Szujskiego) można oglądać wystawę „DDJM: Osie czasu” prezentującą dorobek architektoniczny krakowskiej pracowni DDJM. Wernisaż prac z udziałem Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego odbędzie się dziś (20 grudnia, piątek) o godz. 19:00.

Ekspozycja będzie przedstawiać 23 projekty DDJM nawiązujące do lokalnych wydarzeń społeczno – politycznych. Zwiedzający doświadczą w ten sposób przenikania się architektury z codziennym życiem mieszkańców Małopolski. Wystawę będzie można oglądać od 22 grudnia do 31 stycznia w godz. 11:00- 19:00.

Architekci z DDJM – Marek Dunikowski i Wojciech Michalak projektują razem od 40 lat. W 1974 r. zwyciężyli w międzynarodowym konkursie na projekt Biblioteki Narodowej

w Damaszku. To był początek pełnej sukcesów kariery obu krakowskich architektów, prowadzących jedną z najbardziej uznanych pracowni architektonicznych w kraju.

Na ich koncie jest wiele realizacji, wszystkie projektowane z dbałością o detal i pasją. Wśród krakowskich projektów autorstwa tej pracowni warto wymienić choćby Centrum Biurowe Lubicz, zespół biurowców Globe Trade Center czy projekt przebudowy i adaptacji Szkieletora. Warto wspomnieć, że architekci z DDJM są również współautorami jednej z ikon współczesnej architektury polskiej – mauzoleum na terenie dawnego obozu koncentracyjnego w Bełżcu.

Dodajmy, że miejsce wystawy - Galeria Architektury GAGA swoją artystyczną działalność zainaugurowała we wrześniu tego roku wystawą Bolesława Stelamcha. Galerię tworzy Fundacja Aktywnych Obywateli im. Józefa Dietla i Małopolski Ogród Sztuki. Jej nazwa jest skrótem od Gallery of Architecture in Garden of Arts. To pierwsza tego typu autorska galeria architektury w Krakowie, stworzona na wzór berlińskiej Aedes. Ma być miejscem wystaw, dyskusji i debat. Galeria stanie się nie tylko przestrzenią wystaw - krajowych i zagranicznych architektów, ale też miejscem inspirujących, a czasem i prowokujących debat. To miejsce tworzone przy udziale środowiska architektonicznego, którego działalność jest jednak egalitarna, otwarta i zrozumiała dla wszystkich. GAGA nie zajmie konkretnego pomieszczenia, będzie natomiast w miarę potrzeb anektowała różne przestrzenie MOS-u. Będzie to miejsce z charakterem, autorskie, zaangażowane, z dziennikarską dociekliwością prowokujące do dyskusji. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

14:00 – Spotkanie świąteczne Krakowskiego Związku Emerytów, Rencistów i Osób Niepełnosprawnych, Klub Kuźnia, os. Złotego Wieku 14

18:30 – „Dziadek do orzechów”, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48

W NIEDZIELĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:30 – Wigilia dla potrzebujących, Rynek Główny

12:00 – Opłatek z mieszkańcami i gośćmi Krakowa, Rynek Główny

17:00 – 51. Lekcja Śpiewania, Mały Rynek

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

